
Ano 2011, Edição n.º 2443 - Crato (CE), Sexta-feira 05 de Agosto de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2443 - Crato (CE), Sexta-feira 05 de Agosto de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308001/2011-GP
CRATO/CE, 03 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Acompanhar projetos de interesse do município, junto a Secretaria das Cidades, em Fortaleza-CE. 
Nome: Davi França Araripe Cariri 
CPF: 638.996.473-00
Cargo: Chefe de Gabinete 
Lotação: Gabinete do Prefeito 
Destino: Fortaleza-Ce
Período: 04,05,08,09 e 10/08/2011
Quantidade: 05 (cinco)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308002/2011 - GP
CRATO/CE, 03 DE AGOSTO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE
NOMEAR,
ROSEVANY BEZERRA DE MENEZES, para a função de Coordenadora do Projeto PROJOVEM TRABALHADOR CRATO, deste Município. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308004/2011-GP
CRATO/CE, 03 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Assinar convênios de interesse da secretaria de Ação Social e participar de reunião na Esplam. 
Nome: Samuel Vilar de Alencar Araripe
CPF: 116.216.641-04
Cargo: Prefeito Municipal do Crato
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza-CE
Período: 03 e 04/08/2011
Quantidade: 02(duas)
Valor da Diária: R$ 450,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de agosto de 2011.
Davi França Araripe Cariri
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


